2019年 10月 29日

各  位

会 社 名 橋本総業ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長  橋本  政昭
（コード番号 ７５７０）
問い合せ先
役職・氏名 取締役執行役員財務部長 佐々木 地平
ＴＥＬ （０３）３６６５－９０００

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2019 年 10 月 29 日開催の取締役会において、2019 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配

当及び 2020 年３月期の配当予想を修正することについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．剰余金の配当

 決定額
直近の配当予想

（2019年 5月 10日発表）

前期実績

（2019年３月期第２四半期）

基準日 2019年 9月 30日 同左 2018年９月 30日

１株当たり配当金 25円 00銭 22円 00銭 18円 00銭

配当金の総額 253百万円 222百万円 167百万円

効力発生日 2019年 12月 10日 ― 2018年 12月 10日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2019年５月 10日発表）
22円 00銭 22円 00銭 44円 00銭

今回修正予想 ― 25円 00銭 50円 00銭

当期実績 25円 00銭 ― ―

前期実績（2019年３月期） 18円 00銭 22円 00銭 40円 00銭

３．修正の理由

当社は、利益配分については、収益力の向上を図ることにより株主の皆様に対し安定した配当を

行うとともに、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

2020 年３月期の第２四半期及び期末配当金につきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応え

するべく、また、連結業績並びに配当性向等を勘案いたしまして、今回上記のとおり、それぞれ３

円増配の１株につき２５円といたします。これにより、2020 年３月期の１株当たりの年間配当は、

５０円となる予定です。

〔予想に関する留意事項〕

 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上